10ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  23/04/2019                  1 de 6

10ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES – 2019/1

MEDIOTEC – PRONATEC

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO* de bolsista para a
função de professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC – MEDIOTEC (Edital 27/2017 – GS/SEED).

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.3);

4. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS (setor privado) ou
Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

5. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal –
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

6.  Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem
poupança.

LOCAL: NRE / Londrina-PR (Equipe MEDIOTEC)

DATA: 23 de abril de 2019  HORÁRIO: às 14h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

ÁREA: AU – SAÚDE OCUPACIONAL

CLASS NOME RG PONT

43 ERICA MORAIS DOS SANTOS ECCARD  77000089 PR 64.00

1
FIM

LISTA
GLADYS HEBE TURRISSI  21266647 PR 94.00

2
FIM

LISTA
MARIA GORETE NICOLETTE PEREIRA  138367541 PR 92.00

3
FIM

LISTA
MÁRCIO LEANDRO DE OLIVEIRA  75334419 PR 91.00

4
FIM

LISTA MARCOS ANTONIO FERREIRA  58006661 PR 90.00

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

10ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  23/04/2019                  2 de 6

5
FIM

LISTA SUELEN BALERO DE PAULA  81979421 PR 87.00

6
FIM

LISTA ANA PAULA RIBEIRO  72602790 PR 85.00

7
FIM

LISTA ERICA DE FATIMA PRIMO  80966725 PR 85.00

8
FIM

LISTA
CAROLINE VIEIRA CLÁUDIO OKUBO  150321395 PR 85.00

9
FIM

LISTA
PEDRO HENRIQUE SOARES  82752030 PR 84.00

10
FIM

LISTA
KELLYTON MOIZES GLIEBUS BARBIERI  85682431 PR 84.00

11
FIM

LISTA LILIAN MARTINS SPACIARI  53284035 PR 83.00

12
FIM

LISTA MARCIO FRANCISCO DIAS  82726071 PR 82.00

13
FIM

LISTA ANA FLÁVIA MENEZES YOSHITANI LUZETTI  86278987 PR 82.00

14
FIM

LISTA
ANELISE PASSERINE DE CASTRO  92477975 PR 82.00

15
FIM

LISTA
FERNANDA GIANELLI QUINTANA  73484421 PR 81.00

16
FIM

LISTA
JOSE CARLOS GONCALVES  32030378 PR 80.00

17
FIM

LISTA ELLEN MIGUEL DE OLIVEIRA  104443729 PR 80.00

18
FIM

LISTA JANAÍNA VAZ TOSTES  65973189 PR 79.00

19
FIM

LISTA JUNIOR CESAR DOS SANTOS PORTUGAL  71935159 PR 77.00

20
FIM

LISTA
ANA MARIA MARTINS  72620585 PR 77.00

21
FIM

LISTA
ROSANA CLÁUDIA COSTA  60450820 PR 76.00

22
FIM

LISTA
ALMEIR EVANGELISTA SANCHES  81901066 PR 76.00

23
FIM

LISTA
MISMA FELIX RODRIGUES  36648147 PR 75.00

24
FIM

LISTA ROSILENE MARIA DOS SANTOS  46694589 PR 75.00

25
FIM

LISTA JUSSARA ANGELO MIAMOTO  48422349 PR 75.00

26
FIM

LISTA RACHEL CRISTIANE DE SOUZA  68973473 PR 75.00

27
FIM

LISTA
KARINA PRISCILLA LOPES CARNEIRO  72173538 PR 75.00

28
FIM

LISTA
CRISTHIAN HIDEMI NOMURA  88992490 PR 75.00

29
FIM

LISTA
ADRIELE FERREIRA DE BRITO  106442282 PR 75.00

30
FIM

LISTA DIEINE DA SILVA  52604303 PR 74.00

31
FIM

LISTA GILMARA CARDIN DE OLIVEIRA CAMERLENGO  57639008 PR 73.00

32
FIM

LISTA SUELI DA SILVA PAULINO  70179687 PR 72.00

10ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  23/04/2019                  3 de 6

33
FIM

LISTA
SUELLEN SOUZA SILVA  89392101 PR 72.00

34
FIM

LISTA
MARIO HENRIQUE HIDALGO DE ALMEIDA  72810392 PR 67.00

35
FIM

LISTA
RAFAELA STERZA DA SILVA  95278213 PR 67.00

36
FIM

LISTA ANDREA MOREIRA SANTORO DE SANTANA  72784707 PR 66.00

37
FIM

LISTA ROSECLEIA RODRIGUES DE LIMA SALES  91484579 PR 65.00

38
FIM

LISTA CRISTHIANE DA SILVA FERREIRA GONÇALVES  58916390 PR 65.00

39
FIM

LISTA
CAMILA RUFINO VIEIRA  72302133 PR 65.00

40
FIM

LISTA
VANDA JOSE DE OLIVEIRA  81485054 PR 65.00

41
FIM

LISTA
PRISCILA DE OLIVEIRA NALIN  92099601 PR 65.00

44
FIM

LISTA KEILA MARA OLIVEIRA CORREIA SAHYUN  143370836 PR 64.00

45
FIM

LISTA NEUZA GOMES OLIVEIRA  115125619 SP 62.00

46
FIM

LISTA LEANDRO AUGUSTO NEDEL  32893848 PR 62.00

47
FIM

LISTA
RODRIGO BRAUNE FRANÇA  82390391 PR 61.00

48
FIM

LISTA
TATIANI CRISTINI RAMOS ANDRADE  109025453 PR 60.00

49
FIM

LISTA
JOAO MARIA DE OLIVEIRA  58076988 PR 52.00

50
FIM

LISTA LILIAN LOUZADA MACEDO  283952131 SP 42.00

51
FIM

LISTA GREICINE MAIARA MOREIRA  127904740 PR 30.00

PN 1
FIM

LISTA MÁRCIO LEANDRO DE OLIVEIRA  75334419 PR 91.00

PN 2
FIM

LISTA PEDRO HENRIQUE SOARES  82752030 PR 84.00

PN 3
FIM

LISTA
JOSE CARLOS GONCALVES  32030378 PR 80.00

PN 4
FIM

LISTA
RACHEL CRISTIANE DE SOUZA  68973473 PR 75.00

PN 5
FIM

LISTA
GILMARA CARDIN DE OLIVEIRA CAMERLENGO  57639008 PR 73.00

PN 6
FIM

LISTA
ROSECLEIA RODRIGUES DE LIMA SALES  91484579 PR 65.00

PN 7
FIM

LISTA NEUZA GOMES OLIVEIRA  115125619 SP 62.00

PcD 1
FIM

LISTA ROSANA CLÁUDIA COSTA  60450820 PR 76.00

10ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  23/04/2019                  4 de 6

ÁREA: GN – NÚMEROS

CLASS NOME RG PONT

25 GLEITON REIS DOS SANTOS  73206340 PR  77.00

2
FIM

LISTA
LAURI LUIS HENRICH  46500237 PR 91.00

3
FIM

LISTA
MAYCON ODAILSON DOS SANTOS DA FONSECA 100429810 PR 91.00

4
FIM

LISTA
LAYANE DE CASTRO PEDRO  145525764 PR 91.00

5
FIM

LISTA ANTONIO FERNANDES DE CARVALHO  43607367 PR 90.00

7
FIM

LISTA ROSA ELIZA BONI  35088296 PR 87.00

8
FIM

LISTA
JAQUELINE DE BRITO SILVA  96023332 PR 86.00

9
FIM

LISTA
MARCELO YUKIO YAMAMOTO  45031675 PR 85.00

10
FIM

LISTA
HUMBERTO BELOMO FURLAN  80656394 PR  85.00

11
FIM

LISTA
EDNA BEZERRA DE LARA   30914953 PR 84.00

12
FIM

LISTA ROSANGELA PERES 38486764 PR 84.00

13
FIM

LISTA MARCIA REGINA GALLELI  37460915 PR 84.00

14
FIM

LISTA ERASMO DOMINGUES DE ALMEIDA  53234666 PR 83.00

15
FIM

LISTA
MARRCOS LEANDRO DOMINGUES  86188783 PR  82.00

16
FIM

LISTA
RICARDO DA SILVA SOUZA   104153860 PR 81.00

17
FIM

LISTA
MARCELO VICENTE SOARES   59210041 PR 80.00

18
FIM

LISTA
RAFAELA MENDONÇA   103369479 PR  80.00

19
FIM

LISTA ROBERTA MARCELINO DE ALMEIDA ALVES  108836300 PR  80.00

20
FIM

LISTA JOAO DASCHEVI NETO  44145472 PR  79.00

21
FIM

LISTA MÉRILI FERNANDES DA COSTA  91358794 PR  79.00

22
FIM

LISTA
DARLINI RIBEIRO MARINO   98483110 PR 79.00

23
FIM

LISTA
JULIANA OTTO DA SILVEIRA   69249639 PR 78.00

24
FIM

LISTA
GUSTAVO FEITOZA DA SILVA  63337587 PR 78.00

26
FIM

LISTA VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA  305797219 SP  77.00

27
FIM

LISTA ROSIELI GARCIA CAMPOS DOS SANTOS 77436499 PR 77.00

28
FIM

LISTA RENATA PASQUINI   87832201 PR  77.00

10ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  23/04/2019                  5 de 6

29
FIM

LISTA KARINE DANIELLE NUNES  96470614 PR 77.00

30
FIM

LISTA DEBORA CRISTINA DE SOUZA VALERIO  107602577 PR 77.00

31
FIM

LISTA ANSELMO DOMINGOS PERRONI  13353409 PR 76.00

32
FIM

LISTA
JACKELINE DE SOUSA COSTA   015502482008 MA 76.00

33
FIM

LISTA
LEIMASON MARTINS THOMAZ   77429247 PR 75.00

34
FIM

LISTA
GILMAR ARAUJO DE LIMA  97884820 PR  75.00

35
FIM

LISTA RAFAELA APARECIDA RODRIGUES COSTA  105505795 PR 75.00

36
FIM

LISTA IVAN CÉSAR MARCONI  95464505 PR  75.00

37
FIM

LISTA IZABEL CRISTINA FAGUNDES  110844891 PR  75.00

38
FIM

LISTA
RAPHAEL PERES CORREIA DOS SANTOS   377088195 SP  75.00

39
FIM

LISTA
GUILHERME DOS SANTOS LIMA  149151451 PR 75.00

40
FIM

LISTA
ROSILAINE DOS SANTOS CARDOSO 133892974 PR  75.00

41
FIM

LISTA CRISTIANO DE FREITAS LIMA   67903714 PR  71.00

42
FIM

LISTA ELCIO CORDEIRO DA SILVA  93606280 PR 70.00

43
FIM

LISTA JOÃO RAUCER RIBEIRO SOARES  446446257 SP 70.00

44
FIM

LISTA
PRESLEY ARAUJO FRANCO  97737088 PR 69.00

45
FIM

LISTA
ALEXANDRE LATOELIS  81107858 PR  67.00

46
FIM

LISTA
ITAMAR CAVALCANTE AGOSTINI  49805136 PR 65.00

47
FIM

LISTA
ONIVALDO APARECIDO ZANUTO  70354713 PR 65.00

48
FIM

LISTA ADRIANO MOSCHINI DE CAMARGO  96902115 PR  65.00

49
FIM

LISTA TIAGO FERREIRA DE SOUZA  84685011 PR  65.00

50
FIM

LISTA ERON LIRANÇO DE SOUSA  70647001 PR 64.00

51
FIM

LISTA
MARCIO DALL AQUA  68792193 PR 62.00

52
FIM

LISTA
JANAINA ROJAS BUZZO   72769090 PR  62.00

53
FIM

LISTA
LUCAS SILVA MENDES  105239874 PR 62.00

54
FIM

LISTA CIRO ROBERTO STEIN  81394806 PR 60.00

55
FIM

LISTA JANDERSON MACENA LINO   72942922 PR 60.00

56
FIM

LISTA JACKSON DA SILVA TORRES   15837084 AM  60.00

10ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  23/04/2019                  6 de 6

57
FIM

LISTA JUCIANE PRADO RIBEIRO   91928957 PR 60.00

58
FIM

LISTA MARINA RONCHESEL RIBEIRO  448664719 SP 60.00

59
FIM

LISTA RODRIGO CARLOS DOS SANTOS  124404010 PR 60.00

60
FIM

LISTA
ANA CLAUDIA RODRIGUES  107502270 PR 60.00

61
FIM

LISTA
HELCIO SOARES PADILHA JUNIOR  126220529 PR 58.00

62
FIM

LISTA
PEDRO DIEGUES DOMENICI  3823408320 SP 30.00

PN 1
FIM

LISTA MAYCON ODAILSON DOS SANTOS DA FONSECA  100429810 PR 91.00

PN 2
FIM

LISTA ERASMO DOMINGUES DE ALMEIDA  53234666 PR  83.00

PN 3
FIM

LISTA RICARDO DA SILVA SOUZA  104153860 PR 81.00

PN 4
FIM

LISTA
JACKELINE DE SOUSA COSTA  015502482008 MA  76.00

PN 5
FIM

LISTA
IZABEL CRISTINA FAGUNDES  110844891 PR  75.00

PN 6
FIM

LISTA
ADRIANO MOSCHINI DE CAMARGO  96902115 PR  65.00

PN 7
FIM

LISTA MARCIO DALL AQUA  68792193 PR 62.00

PN 8
FIM

LISTA RODRIGO CARLOS DOS SANTOS  124404010 PR 60.00